АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / os лр/е № / / /

с. Екатеринославка

О внесении изменений и дополнений
в постановление главы Октябрьского района от 05.03.2015 года № 121

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе

многофункционального центра»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами
предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными
органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных
фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы Октябрьского
района от 05.03.2015 года № 121 «Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», v
том числе на базе многофункционального центра», изложив Перечень в новог
редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Н.С. Ахлюстину - заместителя главы администрации Октябрьского района
по финансам и экономике - начальника финансового управления.

Глава Октябрьского района С.Л. Дементьев

Приложение
к постановлению
главы Октябрьского района
от / / С * /6ГК» _ / / /

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»,

в том числе на базе многофункционального ненгра

1. Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программ) дошкольного
образования (детские сады).

3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных
учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
Октябрьский район Амурской области.

4. Предоставлению информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, прелмеюв. лнсипплин (\юл> леи).
годовых календарных учебных графиках.

5. Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени ребенка, до
достижения им возраста 14 лет.

6. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет.

7. Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние).

8. Зачисление в образовательную организацию.
9. Исполнение запросов о предоставлении информации по определенной проблеме,

теме, событию, факту (тематические запросы).
10. Исполнение запросов, связанных с социальной защитой граждан,

предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и
международными обязательствами Российской Федерации (социально-
правового характера).

11. Предоставление информации о проведении культурно-массовых мероприятий на
территории муниципального образования.

12. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность
граждан.

13. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района
либо государственная собственность на которые не разграничена, для создания
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

14. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, для индивидуального жилищного строительства

15. Предоставление гражданам и юридическим липам в собственность, в аренду, в
безвозмездное пользование, а также юридическим липам в постоянное
(бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Октябрьского района Амурской области

16. Прекращение прав на земельный участок.
17. Предоставление информации из реестра муниципальной собственности.
18. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование без проведения торгов.
19. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ

земельных участков.
20. Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (за

исключением объектов жилищного фонда).
21. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности.

22. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение и
пользование землей.

23. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (пли)
перепланировки жилого помещения.

24. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение.

25. Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного
строительства.

26. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства,
расположенного на территории муниципального образования.

27. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального
строительства, расположенного на территории муниципального образования.

28. Выдача градостроительного плана земельного участка.
29. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь
рекламных конструкций.

30. Выдача документа, подтверждающего проведение основных pauoi m
строительству (реконструкции) обьекта индивидуальною жилишною
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

31. Внесение изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) объекта
капитального строительства на территории муниципального образования
Октябрьский район

32. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению,

33. Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над
лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными и
ограниченно дееспособными.